
Protipovodňová ochrana obce Klatovy – Luby – Projektová dokumentace a související činnosti
 a Přírodě blízká protipovodňová opatření na Mochtínském potoce – Projektová dokumentace 
a související činnosti           Dodatek č. 3 k SoD

Strana 1 (celkem 3)
                                                                                                                                                                         

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo
Číslo smlouvy objednatele: 2585/2020
Číslo smlouvy zhotovitele: H21-001 

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXX, ředitel sekce technické
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXX, vedoucí oddělení realizace investic
XXXXXX, referent oddělení realizace investic

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXX e-mail: XXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: HG partner s.r.o.
sídlo: Smetanova 200, 250 82 Úvaly
oprávněni k podpisu smlouvy: Ing. Jaroslav Vrzák, jednatel

Ing. Aleš Trnečka, jednatel
oprávněni jednat o věcech smluvních: Ing. Jaroslav Vrzák, jednatel

Ing. Aleš Trnečka, jednatel
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXX
IČO: 27221253
DIČ: CZ27221253
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: XXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 105510
tel.: XXXXXXX e-mail: XXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)

I.

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 19. 1. 2021 na základě výsledku zadávacího řízení podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „Protipovodňová ochrana obce Klatovy – Luby – 
Projektová dokumentace a související činnosti a Přírodě blízká protipovodňová opatření 
na Mochtínském potoce – Projektová dokumentace a související činnosti“, ve kterém byla 
nabídka zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 
ke smlouvě o dílo, ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 (dále jen „smlouva o dílo“).



Protipovodňová ochrana obce Klatovy – Luby – Projektová dokumentace a související činnosti
 a Přírodě blízká protipovodňová opatření na Mochtínském potoce – Projektová dokumentace 
a související činnosti           Dodatek č. 3 k SoD

Strana 2 (celkem 3)
                                                                                                                                                                         

3. Předmětem tohoto dodatku č. 3 je sjednání změn závazku ze smlouvy o dílo ve smyslu § 222 
odst. 6 ZZVZ, spočívajících v nerealizaci části služby z původního závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat, a které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Změny v rozsahu služby jsou vyvolány nepředvídatelnými okolnostmi, především komplikacemi 
v majetkovém vypořádání pozemků dotčených stavbou a neefektivní účinnost PBPO na 
Mochtínském potoce, v průběhu projektové přípravy, které vyžadovaly nezbytné vyčlenění 
konkrétních částí veřejné zakázky z předmětu díla.

Změny závazku dle § 222 odst. 6 jsou zejména:
- Nerealizace III. Etapy – části PBPO na Mochtínském potoce – zajištění DSJ, průzkumy, IČ pro 

povolení
- Nerealizace IV. Etapy – části PPO Klatovy – Luby a PBPO na Mochtínském potoce – doložení 

požadavků dle podmínek OPŽP
- Nerealizace VI. Etapa – části PBPO na Mochtínském potoce – zajištění DPS

Rozsah změn vyplývá z přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 3.

II.

Tento dodatek č. 3 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto:

Článek III. „Cenové a platební podmínky“ odstavec 1. se mění následovně:

1. Cena díla je stanovena částkou ve výši:

cena díla dle smlouvy o dílo (bez DPH): ...........................................................10 497 000,00 Kč

méněpráce práce dle dodatku č. 3 – § 222 odst. 6 (bez DPH):.....................…- 3 902 000,00 Kč

Cena díla dle dodatku č. 3 (bez DPH):.............................................................6 595 000,00 Kč
(slovy: šest milionů pět set devadesát pět tisíc korun českých).

Článek III. „Cenové a platební podmínky“ odstavec 3. se mění následovně:

3. Podkladem pro stanovení ceny díla je aktualizovaný finanční harmonogram Dodatku č. 3. 

Příloha č. 1 se mění následovně: 

Dosavadní příloha č. 1 smlouvy o dílo (Finanční harmonogram) se v plném rozsahu nahrazuje 
přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 3 (Aktualizovaný Finanční harmonogram Dodatku č. 3).

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 3, zůstávají v platnosti a beze změn. 



Protipovodňová ochrana obce Klatovy – Luby – Projektová dokumentace a související činnosti
 a Přírodě blízká protipovodňová opatření na Mochtínském potoce – Projektová dokumentace 
a související činnosti           Dodatek č. 3 k SoD

Strana 3 (celkem 3)
                                                                                                                                                                         

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 3 není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 3 
je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 je: 
příloha č. 1: Aktualizovaný Finanční harmonogram Dodatku č. 3

objednatel: zhotovitel:

………………………………….………… ………………………………
XXXXXX Ing. Jaroslav Vrzák
ředitel sekce technické jednatel
Povodí Vltavy, státní podnik HG partner s.r.o.

………………………………
Ing. Aleš Trnečka
jednatel
HG partner s.r.o.


